
時報に使用する
メロディーです。

時報や、アナウ
ンス前後に使用
するチャイム音
です。

警報を知らせる
時に使用する警
報音です。

機器設置時の試
験用音源です。

プリセット音源は、付属のメモリーカード直下のフォルダー「WORDSAMPLE」内にあります。
使用目的によって、下記の各保存フォルダーに分類されていますので、目的に合わせてお使いください。

＊1 防犯センサー等の起動による報知や、威嚇等にご使用ください。公益社団法人 日本防犯設備協会 技術標準SES E 0005「防犯警報音規格」に準拠しています。
詳細は同協会のweb サイトをご覧ください。

＊2 気象庁が発表する一般向け緊急地震速報または許可事業者が提供する緊急の地震速報の報知音として使用してください。緊急地震速報の訓練に使用することもできます。「REIC サイン音」
の著作権は、特定非営利活動法人リアルタイム地震・防災情報利用協議会に属します。
詳細は同協議会のweb サイトをご覧ください。

●プリセット音源をEV-700 以外の製品で使用しないでください。EV-700 でのみ使用できます。
●プリセット音源を権利者に無断で複製または転用しないでください。ただしバックアップするためにコピーする場合を除きます。

ご注意

デジタルアナウンスマシン EV-700 プリセット音源一覧表

保　　　存
フォルダー名 説　　明 ファイル名 内　　容

再生
時間
（秒）

初期登録
プログラム
番　　号

M01_original.wav

M02_ieji.wav

M03_nobara.wav

M04_yuyakekoyake.wav

M05_hotarunohikari.wav

M06_gohannouta.wav

M07_schubert_lullaby.wav

M08_nanatsunoko.wav

M09_furusato.wav

M10_omoide.wav

M11_radio.wav

C01_westminster_normal.wav

C02_westminster_fast.wav

C03_westminster_slow.wav

C04_4note_up.wav

C05_4note_down.wav

C06_first_bell.wav

C07_2note.wav

C08_gong.wav

C09_4note_up_nx.wav

C10_4note_up_slow_nx.wav 

C11_4note_down_nx.wav

C12_4note_down_slow_nx.wav

C13_buzzer.wav

E01_keihou1.wav

E02_keihou2.wav

E03_bohankeiho.wav

E04_motor_siren.wav

E05_REIC.wav

E06_yelp.wav

T01_1khz_0dB.wav

T02_1kHz_-20dB.wav

T03_2kHz_0dB.wav

T04_pinknoise.wav

T05_silent.wav

melody

chime

emergency

test

オリジナル環境音

家路

野ばら

夕焼け小焼け

蛍の光

ごはんの唄（線路は続くよどこまでも）

シューベルトの子守唄

七つの子

ふるさと

思い出

ラジオ体操第一（声掛け入り）※男声

ウェストミンスターの鐘（通常）

ウェストミンスターの鐘（速い）

ウェストミンスターの鐘（遅い）

上り4 音チャイム

下り4 音チャイム

予鈴

2 音チャイム

GONG

上り4 音チャイム（通常）

上り4 音チャイム（ゆっくり）

下り4 音チャイム（通常）

下り4 音チャイム（ゆっくり）

開演ブザー

警報音1

警報音2

防犯警報音＊1（日本防犯設備協会）

モーターサイレン

REIC サイン音＊2

Yelp

テスト音源1（1 kHz、0 dB）

テスト音源2（1 kHz、-20 dB）

テスト音源3（2 kHz、0 dB）

テスト音源4（ピンクノイズ）

テスト音源5（無音）

57

172

51

58

194

61

70

169

59

28

199

35

27

43

5

5

15

4

4

4

7

4

7

21

31

31

6

21

2

31

60

60

60

60

60

P003

P004

P005

P006

P007

̶

̶

̶

̶

̶

P002

P001

̶

̶

P008

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶



保　　　存
フォルダー名 説　　明 ファイル名 内　　容

再生
時間
（秒）

初期登録
プログラム
番　　号

A_drill01.wav

A_drill02.wav

A_drill03.wav

A_drill04.wav

A_drill05.wav

A_drill06.wav

A_drill07.wav

A_test01.wav

A_test02.wav

A_test03.wav

A_test04.wav

A_wind01.wav

A_wind02.wav

A_wind03.wav

A_tornado01.wav

A_tornado02.wav

A_tornado03.wav

A_typhoon01.wav

A_typhoon02.wav

A_typhoon03.wav

A_typhoon04.wav

A_tsunami01.wav

A_tsunami02.wav

A_other_disaster01.wav

A_other_disaster02.wav

A_other_disaster03.wav

A_other_disaster04.wav

A_other_disaster05.wav

A_other_disaster06.wav

A_other_disaster07.wav

A_other_disaster08.wav

announce（drill）

announce（test）

announce（wind）

announce
（tornado）

announce
（typhoon）

announce
（tsunami）

announce
（other_disaster）

ただ今から、訓練放送を行います。

訓練放送です。

以上で、訓練放送を終了します。

ただ今から、テスト放送を行います。

テスト放送です。

以上で、テスト放送を終了します。

5

3

5

8

9

9

8

5

3

5

25

10

10

10

10

10

9

10

9

9

9

8

6

9

10

8

8

8

8

8

7

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

ただ今より緊急地震速報対応行動訓練を開始
します。

訓練、訓練。緊急地震速報です。強い揺れに警
戒してください。

揺れが収まりました。周囲の安全を確認し、落ち
着いて避難してください。

以上で、緊急地震速報対応行動訓練を終了し
ます。

強風が発生しています。先生の指示に従って、落
ち着いて行動しましょう。

（チャイム）ただ今、屋外スピーカーのテスト放送中です。
ただ今、屋外スピーカーのテスト放送中です。（チャイム）

強風が発生しています。建物の中に入って、先生
の指示に従いましょう。

強風が発生しています。安全を確保し、落ち着い
て行動しましょう。

竜巻が発生しています。先生の指示に従って、落
ち着いて行動しましょう。

竜巻が発生しています。建物の中に入って、先生
の指示に従いましょう。

竜巻が発生しています。安全を確保し、落ち着い
て行動しましょう。

台風が近づいています。先生の指示に従って、落
ち着いて行動しましょう。

台風が近づいています。一人で帰宅せず、集団
で下校しましょう。

台風が近づいています。川や水路には近寄らな
いようにしましょう。

台風が近づいています。安全を確保し、落ち着い
て行動しましょう。

津波が予想されます。今後の情報に注意してくだ
さい。

津波が来ます。高台に避難してください。

川が増水しています。川や水路には近寄らないよ
うにしましょう。

土砂くずれが発生しやすくなっています。山や崖
には近寄らないようにしましょう。

高潮が予想されます。今後の情報に注意してくだ
さい。

豪雪が予想されます。今後の情報に注意してくだ
さい。

火山噴火が予想されます。今後の情報に注意し
てください。

ゲリラ豪雨が予想されます。今後の情報に注意し
てください。

緊急事態が発生しました。先生の指示に従ってく
ださい。

緊急事態が発生しました。スタッフの指示に従っ
てください。

訓練用のアナウ
ンスです。

試験放送用のア
ナウンスです。

強風時のアナウ
ンスです。

竜巻発生時のア
ナウンスです。

台風接近時のア
ナウンスです。

津波発生時のア
ナウンスです。

その他災害発生
時のアナウンス
です。



保　　　存
フォルダー名 説　　明

再生
時間
（秒）

初期登録
プログラム
番　　号

A_earthquake01.wav

A_earthquake02.wav

A_earthquake03.wav

A_earthquake04.wav

A_earthquake05.wav

A_earthquake06.wav

A_refuge_student01.wav

A_refuge_student02.wav

A_refuge_children01.wav

A_refuge_children02.wav

A_store01.wav

A_store02.wav

A_school01.wav

A_school02.wav

A_school03.wav

A_office01.wav

A_office02.wav

A_office03.wav

announce

（earthquake）

announce

（refuge_student）

announce

（refuge_children）

announce

（store）

announce

（school）

announce

（office）

6

5

12

7

10

7

12

11

13

14

13

15

5

13

7

16

12

9

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

緊急地震速報です。強い揺れに警戒してくだ
さい。

地震です。落ち着いて身を守ってください。

先ほどの地震情報は誤報でした。繰り返します。
先ほどの地震情報は誤報でした。

先ほどの緊急地震速報は誤報でした。ご安心く
ださい。

ただ今、地震が発生しました。身を守り、揺れが
収まってから避難してください。

地震は収まりました。今後の余震に注意してくだ
さい。

「おさない・かけない・しゃべらない・もどらない」
を思い出して、先生の指示に従って行動しま
しょう。

「おさない・はしらない・しゃべらない・もどらな
い」を思い出して、先生の指示に従って行動しま
しょう。

「おかしも」のお約束を思い出して、先生のお話
をよく聞いて、危なくないところに逃げましょう。

「おはしも」のお約束を思い出して、先生のお話
をよく聞いて、危なくないところに逃げましょう。

本日は、ご来店くださいまして誠にありがとうご
ざいます。どうぞごゆっくりお買い物をお楽しみ
くださいませ。

本日はご来店いただき、誠にありがとうございま
した。またのお越しを従業員一同、こころよりお
待ち申し上げております。

職員室までマスターキーを持ってきてください。

まもなく下校時間になります。校庭や教室に残っ
ている人は、後片づけをして、早く帰りましょう。

本日は、一人で帰宅せず、集団で下校しま
しょう。

リフレッシュタイムの時間です。胸を大きく張っ
て疲れをほぐしましょう。また不要な電気は切っ
て、職場の省エネにご協力ください。

本日は、ノー残業デーです。計画的に仕事を進
め、定時に仕事を終えて、速やかに帰りましょう。

間もなく定時になります。身の回りを片付けて、
帰る準備をしましょう。

地震発生時のア
ナウンスです。

学校で生徒に避
難を呼びかける
アナウンスです。

保育園・幼稚園で
児童に避難を呼
びかけるアナウ
ンスです。

店舗で使用する
アナウンスです。

学校で使用する
アナウンスです。

オフィスや工場
で使用するアナ
ウンスです。

ファイル名 内　　容



保　　　存
フォルダー名 説　　明

再生
時間
（秒）

初期登録
プログラム
番　　号

A_horn01_test.wav

A_horn02_test.wav

A_horn03_test.wav

A_horn04_test.wav

A_horn05_test.wav

A_horn06_test.wav

A_horn07_wind.wav

A_horn08_tornado.wav

A_horn09_typhoon.wav

A_horn10_flood.wav

A_horn11_landslide.wav

A_horn12_tsunami.wav

A_horn13_tsunami.wav

A_horn14_highwave.wav

A_horn15_heavysnow.wav

A_horn16_eruption.wav

A_horn17_heavyrain.wav

A_horn18_earthquake.wav

A_horn19_test.wav

C_horn01_4note_up.wav

C_horn02_4note_down.wav

ただ今から、訓練放送を行います。

訓練放送です。

以上で、訓練放送を終了します。

ただ今から、テスト放送を行います。

テスト放送です。

以上で、テスト放送を終了します。

津波が来ます。高台に避難してください。

上り4 音チャイム（ホーンアレイ用）

下り4 音チャイム（ホーンアレイ用）

hornarray

10

4

10

10

4

10

16

16

16

14

17

13

11

14

14

14

14

13

37

7

7

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

̶

強風が発生しています。安全を確保し、落ち着い
て行動しましょう。

竜巻が発生しています。安全を確保し、落ち着い
て行動しましょう。

台風が近づいています。安全を確保し、落ち着
いて行動しましょう。

川が増水しています。川や水路には近寄らない
ようにしましょう。

土砂くずれが発生しやすくなっています。山や崖
には近寄らないようにしましょう。

津波が予想されます。今後の情報に注意してく
ださい。

高潮が予想されます。今後の情報に注意してく
ださい。

豪雪が予想されます。今後の情報に注意してく
ださい。

火山噴火が予想されます。今後の情報に注意し
てください。

ゲリラ豪雨が予想されます。今後の情報に注意
してください。

地震は収まりました。今後の余震に注意してくだ
さい。

（チャイム）ただ今、屋外スピーカーのテスト放送
中です。ただ今、屋外スピーカーのテスト放送中
です。（チャイム）

ホーンアレイス
ピーカーでの放送
用に音質を最適
化したアナウンス
とチャイムです。

ファイル名 内　　容


