

デジタルアナウンスマシン EV-700 プリセット音源一覧表

プリセット音源は、付属のメモリーカード直下のフォルダー「WORDSAMPLE」内にあります。 使用目的によって、下記の各保存フォルダーに分類されていますので、目的に合わせてお使いください。

ご注意

- ●プリセット音源をEV-700 以外の製品で使用しないでください。EV-700 でのみ使用できます。
- ●プリセット音源を権利者に無断で複製または転用しないでください。ただしバックアップするためにコピーする場合を除きます。

保 存 フォルダー名	説明	ファイル名	内 容	再生時間(秒)	初期登録 プログラム 番 号
		M01_original.wav	オリジナル環境音	57	P003
		M02_ieji.wav	家路	172	P004
		M03_nobara.wav	野ばら	51	P005
		M04_yuyakekoyake.wav	夕焼け小焼け	58	P006
		M05_hotarunohikari.wav	蛍の光	194	P007
melody	時報に使用する メロディーです。	M06_gohannouta.wav	ごはんの唄(線路は続くよどこまでも)	61	_
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	M07_schubert_lullaby.wav	シューベルトの子守唄	70	_
		M08_nanatsunoko.wav	七つの子	169	_
		M09_furusato.wav	ふるさと	59	_
		M10_omoide.wav	思い出	28	_
		M11_radio.wav	ラジオ体操第一(声掛け入り)※男声	199	P002
		CO1_westminster_normal.wav	ウェストミンスターの鐘(通常)	35	P001
		C02_westminster_fast.wav	ウェストミンスターの鐘(速い)	27	_
		CO3_westminster_slow.wav	ウェストミンスターの鐘(遅い)	43	_
	時報や、アナウ ンス前後に使用 するチャイム音 です。	CO4_4note_up.wav	上り4 音チャイム	5	P008
		C05_4note_down.wav	下り4 音チャイム	5	_
		C06_first_bell.wav	予鈴	15	_
chime		C07_2note.wav	2 音チャイム	4	_
		C08_gong.wav	GONG	4	_
		C09_4note_up_nx.wav	上り4 音チャイム(通常)	4	_
		C10_4note_up_slow_nx.wav	上り4 音チャイム(ゆっくり)	7	_
		C11_4note_down_nx.wav	下り4 音チャイム(通常)	4	_
		C12_4note_down_slow_nx.wav	下り4 音チャイム(ゆっくり)	7	_
		C13_buzzer.wav	開演ブザー	21	_
	警報を知らせる 時に使用する警 報音です。	E01_keihou1.wav	警報音1	31	_
		E02_keihou2.wav	警報音2	31	_
emergency		E03_bohankeiho.wav	防犯警報音*1(日本防犯設備協会)	6	_
		E04_motor_siren.wav	モーターサイレン	21	_
		E05_REIC.wav	REIC サイン音*2	2	_
		E06_yelp.wav	Yelp	31	
test	機器設置時の試験用音源です。	T01_1khz_0dB.wav	テスト音源1 (1 kHz、0 dB)	60	
		T02_1kHz20dB.wav	テスト音源2(1 kHz、-20 dB)	60	
		T03_2kHz_0dB.wav	テスト音源3(2 kHz、0 dB)	60	_
		T04_pinknoise.wav	テスト音源4(ピンクノイズ)	60	
		T05_silent.wav	テスト音源5(無音)	60	_

^{*1} 防犯センサー等の起動による報知や、威嚇等にご使用ください。公益社団法人 日本防犯設備協会 技術標準SES E 0005「防犯警報音規格」に準拠しています。 詳細は同協会のweb サイトをご覧ください。

^{*2} 気象庁が発表する一般向け緊急地震速報または許可事業者が提供する緊急の地震速報の報知音として使用してください。緊急地震速報の訓練に使用することもできます。「REIC サイン音」 の著作権は、特定非営利活動法人リアルタイム地震・防災情報利用協議会に属します。 詳細は同協議会のweb サイトをご覧ください。

保 存 フォルダー名	説明	ファイル名	内容	再生 時間 (秒)	初期登録 プログラム 番 号
announce(drill)		A_drill01.wav	ただ今から、訓練放送を行います。	5	_
		A_drill02.wav	訓練放送です。	3	_
	訓練用のアナウンスです。	A_drill03.wav	以上で、訓練放送を終了します。	5	_
		A_drill04.wav	ただ今より緊急地震速報対応行動訓練を開始 します。	8	_
		A_drill05.wav	訓練、訓練。緊急地震速報です。強い揺れに警戒してください。	9	
		A_drill06.wav	揺れが収まりました。周囲の安全を確認し、落ち 着いて避難してください。	9	_
		A_drill07.wav	以上で、緊急地震速報対応行動訓練を終了し ます。	8	_
		A_test01.wav	ただ今から、テスト放送を行います。	5	_
<i>(</i> , , ,)	試験放送用のア	A_test02.wav	テスト放送です。	3	_
announce(test)	ナウンスです。	A_test03.wav	以上で、テスト放送を終了します。	5	_
		A_test04.wav	(チャイム)ただ今、屋外スピーカーのテスト放送中です。 ただ今、屋外スピーカーのテスト放送中です。(チャイム)	25	_
	強風時のアナウ ンスです。	A_wind01.wav	強風が発生しています。先生の指示に従って、落 ち着いて行動しましょう。	10	_
announce (wind)		A_wind02.wav	強風が発生しています。建物の中に入って、先生 の指示に従いましょう。	10	_
		A_wind03.wav	強風が発生しています。安全を確保し、落ち着い て行動しましょう。	10	_
	竜巻発生時のア ナウンスです。	A_tornado01.wav	竜巻が発生しています。先生の指示に従って、落 ち着いて行動しましょう。	10	_
announce (tornado)		A_tornado02.wav	竜巻が発生しています。建物の中に入って、先生 の指示に従いましょう。	10	_
		A_tornado03.wav	竜巻が発生しています。安全を確保し、落ち着い て行動しましょう。	9	_
	台風接近時のアナウンスです。	A_typhoon01.wav	台風が近づいています。先生の指示に従って、落 ち着いて行動しましょう。	10	_
announce		A_typhoon02.wav	台風が近づいています。一人で帰宅せず、集団 で下校しましょう。	9	_
(typhoon)		A_typhoon03.wav	台風が近づいています。川や水路には近寄らな いようにしましょう。	9	_
		A_typhoon04.wav	台風が近づいています。安全を確保し、落ち着い て行動しましょう。	9	_
announce (tsunami)	津波発生時のアナウンスです。	A_tsunami01.wav	津波が予想されます。今後の情報に注意してください。	8	_
		A_tsunami02.wav	津波が来ます。高台に避難してください。	6	_
	その他災害発生 時のアナウンス です。	A_other_disaster01.wav	川が増水しています。川や水路には近寄らないよ うにしましょう。	9	_
announce (other_disaster)		A_other_disaster02.wav	土砂くずれが発生しやすくなっています。山や崖 には近寄らないようにしましょう。	10	_
		A_other_disaster03.wav	高潮が予想されます。今後の情報に注意してくだ さい。	8	_
		A_other_disaster04.wav	豪雪が予想されます。今後の情報に注意してください。	8	_
		A_other_disaster05.wav	火山噴火が予想されます。今後の情報に注意してください。	8	_
		A_other_disaster06.wav	ゲリラ豪雨が予想されます。今後の情報に注意してください。	8	_
		A_other_disaster07.wav	緊急事態が発生しました。先生の指示に従ってく ださい。	8	_
		A_other_disaster08.wav	緊急事態が発生しました。スタッフの指示に従っ てください。	7	_

保 存 フォルダー名	説明	ファイル名	内 容	再生時間(秒)	初期登録 プログラム 番 号
announce (earthquake)	地震発生時のアナウンスです。	A_earthquake01.wav	緊急地震速報です。強い揺れに警戒してください。	6	_
		A_earthquake02.wav	地震です。落ち着いて身を守ってください。	5	_
		A_earthquake03.wav	先ほどの地震情報は誤報でした。繰り返します。 先ほどの地震情報は誤報でした。	12	_
		A_earthquake04.wav	先ほどの緊急地震速報は誤報でした。ご安心く ださい。	7	_
		A_earthquake05.wav	ただ今、地震が発生しました。身を守り、揺れが 収まってから避難してください。	10	_
		A_earthquake06.wav	地震は収まりました。今後の余震に注意してくだ さい。	7	_
announce (refuge_student)	学校で生徒に避 難を呼びかける アナウンスです。	A_refuge_student01.wav	「おさない・かけない・しゃべらない・もどらない」 を思い出して、先生の指示に従って行動しま しょう。	12	_
		A_refuge_student02.wav	「おさない・はしらない・しゃべらない・もどらない」を思い出して、先生の指示に従って行動しましょう。	11	_
announce (refuge_children)	保育園・幼稚園で 児童に避難を呼 びかけるアナウ ンスです。	A_refuge_children01.wav	「おかしも」のお約束を思い出して、先生のお話 をよく聞いて、危なくないところに逃げましょう。	13	_
		A_refuge_children02.wav	「おはしも」のお約束を思い出して、先生のお話 をよく聞いて、危なくないところに逃げましょう。	14	_
announce (store)	店舗で使用するアナウンスです。	A_store01.wav	本日は、ご来店くださいまして誠にありがとうご ざいます。どうぞごゆっくりお買い物をお楽しみ くださいませ。	13	_
		A_store02.wav	本日はご来店いただき、誠にありがとうございました。またのお越しを従業員一同、こころよりお 待ち申し上げております。	15	_
announce (school)	学校で使用する アナウンスです。	A_school01.wav	職員室までマスターキーを持ってきてください。	5	_
		A_school02.wav	まもなく下校時間になります。校庭や教室に残っ ている人は、後片づけをして、早く帰りましょう。	13	_
		A_school03.wav	本日は、一人で帰宅せず、集団で下校しましょう。	7	_
announce (office)	オフィスや工場 で使用するアナ ウンスです。	A_office01.wav	リフレッシュタイムの時間です。胸を大きく張って疲れをほぐしましょう。また不要な電気は切って、職場の省エネにご協力ください。	16	_
		A_office02.wav	本日は、ノー残業デーです。計画的に仕事を進め、定時に仕事を終えて、速やかに帰りましょう。	12	_
		A_office03.wav	間もなく定時になります。身の回りを片付けて、 帰る準備をしましょう。	9	_

保 存 フォルダー名	説明	ファイル名	内 容	再生時間(秒)	初期登録 プログラム 番 号
		A_horn01_test.wav	ただ今から、訓練放送を行います。	10	_
		A_horn02_test.wav	訓練放送です。	4	_
		A_horn03_test.wav	以上で、訓練放送を終了します。	10	_
		A_horn04_test.wav	ただ今から、テスト放送を行います。	10	_
	ホーンアレイスピーカーでの最近によります。 ボーンアレイが放適 化したアナウンです。	A_horn05_test.wav	テスト放送です。	4	_
		A_horn06_test.wav	以上で、テスト放送を終了します。	10	_
		A_horn07_wind.wav	強風が発生しています。安全を確保し、落ち着い て行動しましょう。	16	_
hornarray		A_horn08_tornado.wav	竜巻が発生しています。安全を確保し、落ち着い て行動しましょう。	16	_
		A_horn09_typhoon.wav	台風が近づいています。安全を確保し、落ち着 いて行動しましょう。	16	_
		A_horn10_flood.wav	川が増水しています。川や水路には近寄らない ようにしましょう。	14	_
		A_horn11_landslide.wav	土砂くずれが発生しやすくなっています。山や崖 には近寄らないようにしましょう。	17	_
		A_horn12_tsunami.wav	津波が予想されます。今後の情報に注意してください。	13	_
		A_horn13_tsunami.wav	津波が来ます。高台に避難してください。	11	_
		A_horn14_highwave.wav	高潮が予想されます。今後の情報に注意してください。	14	_
		A_horn15_heavysnow.wav	豪雪が予想されます。今後の情報に注意してく ださい。	14	_
		A_horn16_eruption.wav	火山噴火が予想されます。今後の情報に注意してください。	14	_
		A_horn17_heavyrain.wav	ゲリラ豪雨が予想されます。今後の情報に注意 してください。	14	_
		A_horn18_earthquake.wav	地震は収まりました。今後の余震に注意してくだ さい。	13	
		A_horn19_test.wav	(チャイム)ただ今、屋外スピーカーのテスト放送中です。ただ今、屋外スピーカーのテスト放送中です。(チャイム)	37	
		C_horn01_4note_up.wav	上り4 音チャイム(ホーンアレイ用)	7	
		C_horn02_4note_down.wav	下り4 音チャイム(ホーンアレイ用)	7	_